Super organis. 

Die lune XII Madii. 

Domini de capitulo sedis Valencie in domo sacrestie eiusdem capitulares congregati, in quo 
fuerunt presentes dominus Johanes Marroma, vicarius generalis, Guillermus de Vich, <Mathias 
Mercaderii>, Egidius Sancii Munionis, Gondissalvus de la Cavalleria, Michael de Palomar, 
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Ludovicus de Genta, Johanes Pelegrini, Guillermus Serra, Jacobus Torres, Jacobus Exarch et 
Bernardus Sancii et Ffranciscus Corts, omnes canonici prebendati, unanimes et concordes pro 
subscriptis capitularis congregati, attendentes per dictos dominos prefati de di domini de dicto 
capitulo nuper in capitulis paschalibus super organis fiendis in dicta sede cum illa sint dissona 
et malesonantia alia nova fiant, negocium illorum comiserunt honorabilibus dominis Mathie 
Mercaderii et Gondissalvo de la Cavalleria predictis, qui facta per eos relatione facta posterium 
[?] ac viso exemplari illorum, necnon lecto certo compoto ac calculatione de expensis in dictis 
organis fiendis, iterum <dicti domini> dictum negocium comiserunt prefatis dominis Mathie 
Mercaderii et Gondissalvo de la Cavalleria, quatenus quantum possint juxta eorum concientias 
de precio et sumptibus dictorum organorum cum dicto magistro organorum tractent et faciant 
utilitate ecclesie semper prospicientes; promiserunt habere ratum et gratum; quitquid super 
predictis actum fuerit sive gestum.   
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ASSUMPTE: Butlla del papa Pius II per la qual atorga autonomia de jurisdicció i altres 
privilegis a la capella del rei Joan II  i al seu capellà major.  
DATA I LLOC: 18 de juliol de 1460, Petriolo [Monticiano, Itàlia]. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 14, reg. 3374, f. 70r-71r.  
OBSERVACIONS: es transcriu només el document inserit. 

Pius, episcopus servus servorum Dei, carissimo in Christo filio Johanni Aragonum regi illustri, 
salutem et apostolicam benedictionem.  

Ad cognitam devotionis constanciam fidei quoque et affectionis fervorem quibus 
celsitudinem tuam erga Nos et Romanam Ecclesiam clarere prospicimus exacte dirigentes 
consideracionis intuitum digne ducimur non inmerito ut peticiones tuas in hiis presertim que 
ad tue capelle decorem cedere valeant ad exaudicionis graciam quantum cum Deo possumus 
favorabiliter admittamus.  

Hinc est quod Nos tuis in hac parte suplicacionibus inclinati ut capellanus tuus maior 
qui pro tempore fuerit omnes et singulas controversias, littes et questiones tam benefficiales 
quam alias que inter reliquos capellanos et cantores ac scolares dicte capelle in ea actu 
servientes extra romanam curiam movete sunt et indecisse pendent quas a quibuscunque 
iudicibus coram quibus pendent ad Nos harum serie advo//camus et illas dicto capellano 
maiori comittimus et que pro tempore movebuntur audire et cognoscere ac fine debito 
terminare necnon ut quivis locorum diocesani et alii ordinarii iudices in maiorem et reliquos 
capellanos, cantores et scolares actu servientes ac consueta stipendia percipientes quos ab illis 
prorsus eximimus et totaliter liberamus et eos dicto capellano maiori immediate subesse 
decernimus nullam penitus superioritatem dominium, potestatem et jurisdiccionem excercere 
aut de illis se quomodolibet intromittere valeant sed ipsi alii capellani, cantores et scolares 
coram eodem capellano ac legatis et delegatis apostolice sedis dumtaxat teneant de justicia 
respondere; necnon idem capellanus maior vel locumtenens alios capellanos, cantores et 
scolares prefatos qui pro tempore propter iniectionem manuum violentarum inter se ipsos citra 
tamen membrorum mutilacionem aut enormem lesionem sentenciam excomunicacionis 
incurrerint, ab eadem sentencia absolvere et eis penitenciam salutarem iniungere et cum ipsis 
super irregularitatem si quam huiusmodi sententia ligati missas et alia divina officia non tamen 
in contemptum clavium celebrando aut se illis immiscendo contraxerint dispensare omnemque 
inabilitatis et infamie maculam sive notam per eos propterea contractam abolere. Preterea ut 
idem capellanus maior seu locumtenens infantes ac judeos et sarracenos qui in presencia tua 
actu ex quavis causa pro tempore babtizari debebunt aut quos tu volueris babtizari in eadem 
presencia babtizare ac tibi filiis et filiabus tuis ac reliquis in dicta capella et domo regia pro 
tempore actu servientibus et residentibus penitentie, eucaristie et alia sacramenta ecclesiastica 
ministrare teque et illos eciam in casibus episcopalibus absolvere necnon illos ex eis qui pro 
tempore decesserunt ecclesiastice tradere sepulture aliisque capellanis, cantoribus et scolaribus 
ac deservientibus antedictis qui ad ordines ecclesiasticos  promoveri voluerint ut quilibet eorum 
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a quocunque maluerit catholico antistite graciam et comunionem apostolice sedis habente 
huiusmodi ordines statutis a jure temporibus succesive recipere ac eidem antistiti ut eos illis 
impendere. Et insuper ut ipsi capellani, cantores, scolares et servientes eciam religiosi horas 
canonicas et divinas officia ad usum romane curie dicere et celebrare necnon ut ipse 
cappellanus maior pro se et aliis capellanis predictis oblaciones que de manu tua et carissime in 
Christo filie nostre regine Aragonum illustris ac filiorum et filiarum tuarum ad quancumque 
ecclesiam eciam fratrum mendicancium te et illos pro tempore // declinare contingerit 
dummodo ipsi divina in ibi officia celebrent et cantent ita et quemadmodum in eadem capella 
recipere consuevit. Et ut ipse capellanus maior vel locumtenens omnibus et singulis qui in 
presencia tua et prefate regine matrimonia legictime contracta et contrahenda inter nobiles viros 
et mulieres ut moris est solemnizare. Et insuper ut quostienscunque et ubicunque in missarum 
solemniis per predicacionis ministerium in tua vel dicte regine presencia per eundem 
capellanum vel alium publice proponi contigerit verbum Dei proponens ipse possit auctoritate 
apostolica omnibus vere penitentibus et confessis ibidem presentibus ducentos dies de injunctis 
eis penitenciis m[i]sericorditer relaxare necnon ut presbiteri et clerici capelle predicte etiam 
iuxta morem cisterciensis ordinis pro ut in eadem capella ex ordinacione domus regie fieri 
consuevit  missas et horas canonicas dicere et celebrare. Et demum ut ipsi capellani, cantores et 
scolares et deservientes in capella vel domo regia huiusmodi omnium benefficiorum suorum 
que in quibusvis ecclesiis sive locis obtinent et imposterum obtinebunt eciam si canonicatus et 
prebende, dignitates, personatus, administraciones et officia in cathedralibus eciam 
metropolitanis et collegiatis ecclesiis fuerint et ad illos illas vel illa consueverint qui per 
electionem assumi eisque cura immineat animarum  dummodo dignitates ipse in cathedralibus 
vel metropolitanis ecclesiis post pontificales maiores non existant dum in capella vel domo 
huiusmodi actu deserviendo resederint fructus, redditus et proventus cum ea integritate 
cotidianis distribucionibus exceptis percipere valeant cum qua illos perciperent si in eisdem 
ecclesiis sive locis personaliter residerent et ad residendum interim in ecclesiis sive locis 
predictis minime teneantur nec ad id a quocunque invici valeant coharctari serenitati tue 
auctoritate apostolica tenore presencium de speciali gracia indulgemus non obstantibus 
quibusvis constitucionibus et ordinacionibus ac privilegiis, indulgenciis et litteris apostolicis 
generalibus vel specialibus quibuscunque collegiis, locis, ordinibus et personis concessis 
quorumcunque tenorum fuerint, eciam si de illis facienda esset de verbo ad verbum mencio 
specialis, statutis quoque et ord consuetudinibus ecclesiarum et locorum atque ordinum 
eorumdem juramento, confirmacione apostolica vel quavis // firmitate alia roboratis ceterisque 
contrariis quibuscunque.  

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre advocacionis, comissionis, 
exempcionis, liberacionis, constitucionis et concessionis infringere vel ei ausu temerario 
contraire; si quis autem ausu hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noviter incursurum.  

Datum Petrioli Vulterrane diocesis, anno incarnacionis dominice MCCCCLX 
decimoctavo kalendas Julii, pontificatus mei anno secundo.  
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ASSUMPTE: El rei Joan II es dirigeix al papa per a proposar-li Guillem Molins, capella i cantor 
reial, i mestre de la capella de la reina, per a la rectoria de la parròquia de Sant Andreu a la 
ciutat de València, la qual havia quedat vacant el passat mes de desembre, atès que encara no 
té cap benefici eclesiàstic malgrat estar bastant temps al servei reial. 
DATA I LLOC: 2 de gener de 1461, Saragossa. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 14, reg. 3374, f. 122v. 

Guillermi Molins 
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Sanctissime ac beatissime pater et domine, post humilem filii comendacionem pedumque vestre 
sanctitatis oscula beatorum, vaccante nuper in mense Decembris de proximo effluxi ecclesia 
parrochiali sive rectoria Sancti Andree intra menia civitatis Valencie obitu quondam Joannis 
Sanchez, eiusdem ultimo possessoris, ad eandem rectoriam vigore secunde gracie seu 
reservacionis per sanctitatem vestram ad nostram supplicationem facte dilectum capellanum ac 
cantorem nostrum magistrumque capelle serenissime regine consortis nostre karissime 
Guillermum Molins, virum quidem obtimum moribus et vita aliisque virtutum laudabiliter 
insignitum quomodolibet asatis citra temporibus domum et servicia nostra non parvis cum 
laboribus nulla interposita mora insecutus fuerit nullum tamen hucusque in ecclesia sancta Dei 
valuit obtinere beneficium prout nobis non mediocriter cordi incumbit duximus nominandum 
quemadmodum sanctitati vestre per presentem nominamus quantopere possumus exanimo 
supplicantes ut nostri amoris consideracione suique gracia et benignitate ac bonis intuitibus 
predictis dignetur dictam rectoriam dicto nostro capellano conferre et de illa ipsum eciam 
providere, ut per dilectum consiliarium procuratorem et ambaxatorem nostrum in ipsa vestre 
sanctitatis curia, scilicet archiepiscopum callariensem, sanctitati vestre nostri pro parte 
supplicabitur in quoquidem propter magnam quam in hoc gerimus affectionem 
sing[u]larissimam existimabimus accepisse graciam a sanctitate vestra quam Altissimus 
felicitare et longeve atque votive conservare dignetur ad bonum regimen ecclesie sue sancte. 
Datum in nostro palacio Aljafarie civitatis Cesarauguste, IIº die Januarii anno a nativitate 
Domini MºCCCCºLXIº. Rex Johannes. 

Sanctissimo ac beatissimo domino nostro 
pape. 

 Eidem Sanctitati humilis filius et devotus 
Johannes, rex Aragonum Navarre et 
Sicilie, etc. 

  Dominus rex mandavit mihi Filipo 

Clementi.  
Registrata. 
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ASSUMPTE: El rei Joan II demana al cardenal vicecanceller en la seu apostòlica que 
intercedisca davant el papa perquè atorgue a Guillem Molins, capellà i cantor del rei, i 
mestre de la capella de la reina, la rectoria de la parròquia de Sant Andreu a la ciutat de 
València. 
DATA I LLOC: 2 de gener de 1461, Saragossa. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 14, reg. 3374, f. 122v-
123r. 

Eidem. 

Reverendissime in Christo pater et domine amice noster karissime. Super provisione rectorie  
Sancti Andree intra menia civitatis nostre Valencie obitu quondam Joannis Sanchez eiusdem 
ultimo possessoris vaccantis quam a sanctitati domini nostri pape in persona dilecti capellani et 
cantoris nostri Guillermi Molins, magistri capelle serenissime regine consortis nostre karissime, 
admodum cupimus obtinere, scribimus sanctitati prefate sub forma presentibus introclusa.  Et 
quoniam non latet nos quantum in hiis paternitas vestra reverendissima ad proficiendum 
virium habet eandem ea propter reverendissimam paternitatem vestram quantopere possumus 
deprecamur ut amoris nostri consideracione apud sanctitatem dicti domini nostri pape pro 
dicta provisione obtinenda suas velit interponere  adiutrices  vices ut de eadem vestra 
reverendissima paternitati absque dubio confidimus in quoquidem obrespectus in dicta quam 
dicto domino nostro papa mittimus littera mencionatos nobis inmensum complacebit 
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paternitati vestre reverendissime sibique regratiabimur valde. Datum in palacio nostro Aljafarie 
civitatis Cesaraugustae, IIª die Januarii anno a nativitate Domini MºCCCCºLXIº. Rex Johannes. 

Rex Aragonum, Navarre et Sicilie, etc. 

Reverendissimo in Christo patri domino 
Roderico tituli Sancti Nicholay in Carcere 
Tulliano, sacrosancte romane ecclesie 
diacono cardinali sedisque apostolice 
vicecancellario amico nostro carissimo. 

 Dominus rex mandavit michi Filipo 
Clementis. 
Registrata. 
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ASSUMPTE: El rei Joan II ordena al seu conseller, ambaixador i procurador en la cort romana 
que suplique al papa que li siga atorgat al seu capellà i cantor, així com mestre de la capella 
de la reina, Guillem Molins, la rectoria de Sant Andreu a la ciutat de València. Li encarrega 
també que lliure les corresponents cartes reials, escrites el mateix dia, al papa i al seu 
cardenal vicecanceller.  
DATA I LLOC: 2 de gener de 1461, Saragossa. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 14, reg. 3374, f. 123r-
123v.